
OBSAH

a  52 Nanokrystaiem 
proti rakovině
Její nanokrystaly, umělé vytvořené 
miniaturní částice o „velikosti“ 
miliardtin metru, by si mohly posvítit 
i na rakovinné buňky a zničit je zevnitř. 
Ve své práci fyzička Anna Fučíková 
propojuje fyziku, chemii i biologii.

^  28 Makat a být nejlepší
Chtěl být novinářem. Také ale patřil ke zlaté 

mládeži a měl dvojky z chování. Možná 
i díky téhle nespoutanosti je dnes prof. 

MUDr. Petr Neužil, CSc., světovou špičkou 
v kardiológii. V oboru, který nepoužívá při 
léčbě srdce skalpel, ale spoléhá na počítače, 

magnety, lasery, tenké hadičky a katetry.

44 V říši hořícího muže
Poušť, písek, prach.
A úchvatné výtvory 
uprostřed písečných bouří.
Jak viděl slavný festival 
svobodného a tvůrčího 
ducha v nevadské poušti 
fotograf Marek Musil?
Proč se během festivalu 
nepoužívají peníze? A jak 
jdou dohromady hipíci 
a tornáda?

▼ 58 Napoleon nesnášel intelektuálky
V roli autora literatury faktu osvobodil anglického 
krále Richarda III. Odhalil skutečné osudy románových 
hrdinů, jako byl DArtagnan nebo hrabě Monte Christo.
A po boku Napoleona se zúčastnil snad všech jeho 
slavných (i neslavných) bitev. Rozhovor s historikem Jiřím 
Kovaříkem, autorem pěti desítek knih.

Má Cenu Thálie, Alfréda Radoka i Českého lva, a přesto o svém 
herectví neustále pochybuje. Patří mezi nejkrásnější české 
herečky, a přesto se učí mít ráda samu sebe. Lucie Žáčková (39) 
před časem našla Boha a teď hledá zdravé sebevědomí.


